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Dekanatit

Programi pér Studimet: Master

Emri i programit te Masterit: Menaxhmet dhe Informatike

Lénda: Kérkesg pér lejimin e punimit te diplomés, tezat dhe projekt temén e masterit
Kandidati: Isen Barbatovci nga Fushé Kosova

Titulli i Temés: Pérdorimi i llojeve te marketingut nga agjensionet e patundshmérive,

pérkatésisht agjensioni,, Kiki” Fushé Kosové

Propozimi pér mentor: Prof.ass.dr. Shaip BYTYQI

Pérshkrimi i shkurtér i temés:

Vendbanimet ku jetojmé, kémé ndryshuar rrénjésisht pas viteve 1999, jo vetém nga
ideologjia menaxheriale, planifikimit zhvillimor, por né kuptimin e ndryshimit t& infrastrukturés
ligjore.

Vendi i shkatérruar nga lufta, falimentimi i ndérmarrjeve dhe humbja e vendeve t& punés,
véshtirésité né gjetjen e njé ekuilibri midis shpenzimeve qeveritare dhe t& ardhurave publike, me
rritje t& madhe t€ popullsisé n€ njé kohé relativisht t& shkurtér, vjetérsimi i infrastrukturés, migrimet
e popullatés fshat-qytet, shkatérrimi dhe humbja e dokumenteve kadastrale, mospérshtatja e planeve
urbane t€ planifikuara né baza centraliste me nevojat koherente, prirja e ndértimeve ilegale krahas
hartimeve t€ planeve, mbindértimet dhe uzurpimet e pronave, mendime t€ ndryshme pluraliste
politike dhe ekonomike, ekonomia e lir&, konkurrenca midis vendbanimeve, roli dhe rritja e sektorit
privat dhe i komuniteteve q¢ do ti japin mundési te reja te zhvillimit, kan& nxjerré né pah nevojén

urgjente q€ t€ veprohet me njé koncept t& ri t& planifikimit strategjik zhvillimor dhe normativ.
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